
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  189

OGGETTO:

Erogazione  cofinanziamento  al  centro  di  aggregazione  "La  Gocciolina"  di 
Frassino per l'attività 2026      

L’anno duemilaventicinque addì  diciotto del mese di   dicembre alle ore 17:30 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che:
• nell’ambito del progetto già a valere sul PNRR M5C3 inv.- 1.1.1, l’Unione Montana Valle 

Varaita ha attivato il centro di aggregazione La Gocciolina a Frassino, rinnovando i locali 
dell’ente e dotandolo di sala multisensoriale Snoezelen. 

•  nei mesi scorsi sono stati organizzati incontri con il Consorzio Monviso Solidale e l’ASL 
CN1, ma nessuno dei due enti ha dato la disponibilità di farsi carico delle attività di sollievo 
per le famiglie. 

• Il  progetto  che  nel  settembre  2023  ha  dato  avvio  al  suddetto  centro  è  in  scadenza  al 
31.12.2025;

Vista  la  richiesta,  pervenuta  dall’Unione  Montana  valle  Varaita,  protocollo  n.10197  del 
12.12.2025  nella  quale  si  richiede  una  compartecipazione  da  parte  dei  Comuni  facenti  parte 
dell’Unione stessa, per la realizzazione del servizio per l’anno 2026 al Centro di aggregazione “La 
Gocciolina” di Frassino;

Tenuto conto della  riunione svoltasi  in data  10.12.2025, tra  le  famiglie  delle  persone che 
frequentano il centro e l’Unione Montana nella quale è emersa la necessità di non interrompere il 
servizio;

Ritenuto  quindi  di  poter  erogare  il  contributo  nella  misura  di  €  2.000,00 come 
cofinanziamento  a  sostegno delle  attività  2026 del  Centro di  Aggregazione  “La Gocciolina” di 
Frassino, in riferimento alla richiesta, pervenuta dall’Unione Montana Valle Varaita, prot. n. 10197 
del 12.12.2025;

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile,  reso  dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole,resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di concedere a favore del Centro di Aggregazione “La Gocciolina” di Frassino, in riferimento 
alla richiesta,  pervenuta dall’Unione Montana Valle Varaita,  prot. n.  10197 del 12.12.2025, la 
somma di € 2.000,00;

2. Di demandare al Responsabile del Servizio competente l'assunzione dell’impegno di spesa e la 
relativa liquidazione

3. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del d.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di poter attivare 
con tempestività le procedure amministrative successive all’adozione del presente atto. 



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


